Republika e Kosovés * Republic of Kosova
Komuna * Municipality
' . Hani i Elezit

DATE: 08.12.2023
NR.09/_/7T 540 /2023

ANEKS KONTRATE PUNE

Nurri i kontratés:1: 659-23-13237-5-3-5/C491: KKHE-23-061-5-2-1

KONMUNA HANI I ELEZIT, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ njérén anég; dhe

N.N.P. " ATC COM " SH.P.K., DOGANAJ, KAQANIK, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané

- pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

PUNE SHTESE - Rregullimi i Infrastruktures shkollore- Vendosja e Vynilit me numér identifikues: 659-
23-13237-5-3-5

Nenil Lénda

T Lenda & kontratés eshts ekzekutimi—1 punéve né vijinr nga—ana—e—Kontraktuesit:—PUNE-SHTESE—~

Rregullimi i Infrastruktures shkollore - vendosja e vynilit

|

( No. Lot
‘ PUNE SHTESE - Rregullimi i Infrastruktuzzes' shkollore- Vendosja e Vynilit

1

Neni2 T - Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jet&: 1,774.80 €; [Njémijé e shtatéqind e Shtatédhjeté e katér euro/80] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t& kontratés.
Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

Neni 3
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

1.1

AL = 1 bt
tITCVESA-CrKONIIALES

Kushtet e Veganta t& Koniratés; )
Y . 3
Kushtet € Pérgjithshme t&€ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t€
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang dhéné mé sipér.

1 1y lutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés né dokumentet e fanurimit dhe pagesds, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




Maaid - Komuaildmet

4,1 T8 gjitha omunikimet me shicrim of kang € bt me k8 Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, ngt
njdra and dhe Kontrakiuesit nga ana etér duhet 18 cekin tirallin e Konratds dhe anmrin € saj € identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posts, faks, email osa 8 dordzohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

Kontraktues mund & adresohen Autoritetit Kontrakiues ose Menaxhetlt 18 Projeitit i emdruar nd Kushtet &
Vecanta 18 Kontratés.

472 Nese personi q¥ dérgon komunikatén kérken vértetim t8 praimit t& saj, a4 duliet ta thotd ki€ né
komunikatén e tij. Sa herg g& ka afat té fundit pér pranimin € xomunikatés me shieim, dérgt esi duhet t8 kérkojé

virtetim {3 pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& & gjitha rastet, dérguesi dubet t'i marrd 13 gjitha masal ©

nevojshme pér t& siguruar pranimin & Lomunikimit ¥ 8.

4.3 Kudo ni kontratd parashikohet per Shénien e ndonj§ njeftimi, pelgimi, miratiral, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim © illg, pélgim, miratim, certifikats ape vendim do 1 jetd ng formé
(3 shkruar dhe fjalét *njofton”, aydrteta)d”, “Mmirato) *osevendoss o t€ interpretoben né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté os¢ vendim | 1118 nuk dubet & mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Xjo kontrat¥ Eshté & pérgatitur n& gjuhen SE-IQIPB2 né tri origjinale, dy prej & cilave jand pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontrakines
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T BV E O ANTA ,
KUSHTET E VECANTA :
Numui | kontratés; £53-23-13237-3-3-5/C451
KVK ¢ vijim do (€ plotésojné dhefose ndryshojad KPK. Sa her? g& Ka nj@ konfliki, dispozitat kétu do &
mbizotérojng mbi ato t§ KPK.

[Udhésimet pér. plotesimin 2 KVK jané dhené, sipas nevojés, 78 shinimet kursive 1€ pérmendwra by nenel
pérkarése & KPX, Fshini ato jo relevanic]

Kushieie Pérg};'t}zsinm 8 Kontratés Amandumentimet/dodifikimi{ Nenit pérkatés né KPK

Pérshirini | nenit Nend, Mr.
Ligii i zbatueshtm 2.1 Ligjet e Kosovés g8 jang né fuqi do t& zbatohen pér 18 giitha céshtjet g€
dhe gjuha auk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t8 jetd giykata
pérkat¥se ng Prishting,
2.2 Gjuha & pérdorur do € jeté SHQIPE.
Siguria ¢ ekzekutimit | 10.1 Shume ¢ sigurisé sé ekzekutimit gshté: N/A.
Programi 12,1 Zoniraktuesi do ta dorgzoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 30
ditéve nza data ¢ Ninshkrimit 68 kontratss,
Fillimi i punéve 17.1 Duta ¢ fiilimit do 18 jet8 08.12.2023
17.2 Data e pérfundimit ¢ 8 gjitha Punéve do 18 jetd 30 ditg,
Démet ¢ likuiduara 19.1 Dérmet 6 lkuiduara pér t& gjitha Punét jank 0.20 % pér dits.
Shuma maksimale ¢ dmeve t§ likuiduara pér 1 gjitha Punét Eshtd 10% e
Cmimit final & Kontratds.
Regiistri | punés 20.1 . Menaxheri | kontrates
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri 1 Projektit 8shit Adnan Lusnjani — sipas kontrates baze :
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma & Parapagimit gshid: n/a EUR
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma ¢ parave 1§ mbajtura Bshtd: na
Shkaqet pér 30.1 Data & posedimit 18 vend punimit do t& jeté 30 ditd pas nénshikrimit &
kompensim kontratgs.
Pérgjegiésia mbi 34.5 Doriudhe garantusse e defekieve Eshté [365] dit€, pas pertfundimit ¢
Defektet punimeve.

Pagesa pas shképutjes 39.1 Pérgindja g6 do t& Zbatohet pér vierén ¢ punéve g€ muk jané pérfunduar, g8
s& kontratés pérfaqdson kaston shtes# t8 Autoritetit Kontraktvesin pér kompletimin ¢
Punéve, #shid [shéno pérgindjen].

Zgjidhja miggsore e 422 Aonacheri  Projektit — Kontraktuesi ~ Zyra e Prokurimit

mosmarréveshjeve

Zgiidhjae B [shena 12 dyjal

mosmarréveshjeve %) Cdo mosmarréveshje nddrmiet paléve 8 cilat mund £ lindin gjaté

me proceduré cizekutimit sé kdsaj kontrate dhe se nuk &shi# e mundur t8
aléve do 8 dorézohet [Givkata

gyqesore ~ zgjidhet ndrysac ndérmjet p

S D kompetente] nd pajtim e ligiin né Kosove. N

by kurdo ge palét pajtohen. ¢do mosmarrgveshje ndérmiet paléve &
silat mund & lindin gjaté skzekutimit 58 kdsaj kontrate dhe se nuk
#shts e mundur 8 zgjidhet ndryshe ndérmjet paltve do &€
dorézohet né arbitrazh 8 [speeifiko organin pér zgedhjen ©
mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit
(rreguilat & Dhomés Ndirkombétare 18 Tregtist, Komisioni 1
Korbeve té Bashkuara mbi Ligjin & Tregisé Ndérkombétare, apo
procedurs € fera 1€ arbitrazhit t& njohura ndifrkombitarisht)].




